ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» апреля  2016 года						№ 749
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 08.06.2015 № 773 «О порядке управления деятельностью Тверского городского бизнес-инкубатора»

	В целях эффективного использования муниципального имущества и обеспечения деятельности муниципального бюджетного учреждения «Тверской городской бизнес-инкубатор», руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в Порядок управления деятельностью Тверского городского бизнес-инкубатора, утвержденный постановлением администрации города Твери от 08.06.2015 № 773 (далее – Порядок), следующие изменения:
	1.1. В пункте 1.1 Порядка слово «(резидентов)» исключить.
	1.2. Пункт 1.2 Порядка изложить в новой редакции:
	«1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия и определения:
	бизнес-инкубатор - организация, созданная для поддержки начинающих субъектов малого предпринимательства, осуществляющая такую поддержку путем предоставления в аренду помещений и оказания услуг, необходимых для ведения предпринимательской деятельности, в том числе консультационных, бухгалтерских и юридических услуг, а также проведения образовательных тренингов и семинаров;
	начинающий субъект малого предпринимательства - юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, соответствующий условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» для малых предприятий, срок деятельности которого с момента государственной регистрации до момента подачи заявки на участие в конкурсе на предоставление в аренду помещений и оказания услуг бизнес-инкубатором не превышает трех лет;
	резидент бизнес-инкубатора - начинающий субъект малого предпринимательства, заключивший договор аренды нежилого помещения бизнес-инкубатора на льготных условиях.».
	1.3. Пункт 1.3 Порядка изложить в новой редакции:
	«1.3. 	Площадь нежилых помещений бизнес-инкубатора, предназначенная для размещения резидентов бизнес-инкубатора, составляет не менее 60 % от расчетной площади бизнес-инкубатора.».
	1.4. Пункт 1.4 Порядка дополнить словами «и располагается по адресу: город Тверь, улица Озерная, дом 14».
	1.5. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
	«1.5. Резидентами бизнес-инкубатора не могут быть субъекты малого предпринимательства, осуществляющие следующие виды деятельности:
	- финансовые, страховые услуги;
	- розничная/оптовая торговля (кроме торговли товарами собственного изготовления);
	- строительство, включая ремонтно-строительные работы;
	- услуги адвокатов, нотариат;
	- ломбарды;
	- услуги по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
	- распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций, размещение рекламы на транспортных средствах;
	- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов;
	- медицинские и ветеринарные услуги;
	- общественное питание (кроме столовых для работников бизнес-инкубатора и компаний, размещенных в нем);
	- операции с недвижимостью, включая оказание посреднических услуг;
	- производство подакцизных товаров, за исключением изготовления ювелирных изделий;
	- добыча и реализация полезных ископаемых;
	- игорный бизнес.».
	1.6. Абзац первый пункта 2.1 Порядка изложить в новой редакции:
	«Предоставление нежилых помещений бизнес-инкубатора в аренду начинающим субъектам малого предпринимательства осуществляется на конкурсной основе.».
	1.7. Абзац первый пункта 2.3 Порядка после слов «Конкурсный отбор» дополнить словом «начинающих».
	1.8. Пункт 2.4 Порядка изложить в новой редакции:
	«2.4. Площадь нежилых помещений, предоставляемых в аренду одному резиденту бизнес-инкубатора, не должна превышать 15% от расчетной площади нежилых помещений бизнес-инкубатора, предназначенной для размещения резидентов.».
	1.9. В абзаце первом пункта 2.6 Порядка слова «субъектам малого предпринимательства» заменить словами «резидентам бизнес-инкубатора».
	1.10. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
	«2.8. Нежилые помещения бизнес-инкубатора, не предназначенные для размещения резидентов бизнес-инкубатора или для целей, указанных в пункте 3.3 настоящего Порядка, могут быть предоставлены в аренду иным субъектам малого и среднего предпринимательства в порядке, установленном действующим законодательством.».
	1.11. Пункт 3.1 Порядка изложить в новой редакции:
	«3.1. Бизнес-инкубатор оказывает услуги по предоставлению информационной и консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
	Резиденты бизнес-инкубатора имеют право на бесплатное получение услуг, предоставляемых бизнес-инкубатором, в объемах, определенных муниципальным заданием, доведенным до МБУ на соответствующий год.».
	1.12. В пункте 3.2 Порядка абзац первый исключить.
	1.13. Абзац первый пункта 3.3 Порядка изложить в новой редакции: «Резидентам бизнес-инкубатора предоставляется доступ к следующим помещениям и оборудованию:».
	1.14. В пункте 3.4 Порядка слово «имеет» заменить словами «может иметь».
	1.15. Пункт 3.6 Порядка признать утратившим силу.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери					  Ю.В. Тимофеев